AJIMUHUCTPALMS TOPOJA TYIANHKHT

INOCTAHOBJIEHHUE

30.10.2025 Ne 122

O BHeceHNH M3MEHEHMII B MyYHHIIMNIAJBbHYIO Iporpammy «O0ecneyenune
rOCyAapCTBEHHBIX  MYHHIIUNIAJIbHBIX TAPAHTHIA B MyYHHIIMIIAJILHOM 00PAa30BaHNHU
«'opoa Ayaunka»

OnyoauKo8ano 6 neuamuom u30aHuu « Becmnuk Hopmamuenvix npasogvix
akmos 2opooda [[younkuy om 31 okmsaops 2025 2o0a Ne 33 (337)

B coorBercTBUuM co crateelt 179 BromxerHoro konekca Poccuiickoit @enepanyu,
Pemennem J[lynunckoro ropoxackoro Cosera pnemyrtatoB ot 19.12.2024 Ne 03-0100
«O ropoackoMm Oromkere Ha 2025 rog u 1uaHoBeld nepuon 2026-2027 romosy,
AnmvuHHcTpanus ropojaa JlyinHku

I[TOCTAHOBJIAET:

1. Buectn B MyHHIMIOAIbHYIO Hporpammy «OobecrneueHue ToCyJapCTBEHHBIX U
MYHUIMNAIBHBIX TapaHTUl B MYHULMIAIbHOM oOpazoBanuu «l'opon [dyaunHkay,
YTBEPKIACHHYIO TOCTaHOBIEHHEM AnMuHUCTpanuu ropoja Jyauaku ot 13.11.2013 Ne 73
(B pemakuuu TOCTaHOBIEHUNW AjaMuuucTpanuu ropojga ot 08.09.2014 Ne 64,
ot 27.11.2014 Ne 96, ot 01.06.2015 Ne 32, ot 18.12.2015 Ne 74, ot 29.12.2016 Ne 111,
ot 13.10.2017 Ne 87, ot 26.02.2018 Ne 14, ot 20.12.2018 Ne 108, ot 11.07.2019 Ne 86,
or 27.12.2021 Ne 95, ot 27.01.2022 Ne 6, ot 07.10.2022 Ne 95, ot 14.04.2023 Ne 43,
o1 29.02.2024 Ne 20, ot 08.08.2024 Ne 92, ot 26.12.2024 Ne 134, ot 31.07.2025 Ne 94)
(manee — mporpamMmma), CIEayOIME U3MEHECHUS:

1.1.B pasmene 1 «llacmoptr w™myHunumaneHoi mporpammbl «ObecneueHue
rOCYy/lapCTBEHHBIX W MYHULUNAJIbHBIX TapaHTH B MYHUIUIAIBHOM 00pa30BaHUU
«T"opon dynunka» ctpoky «OObeMbl U MUCTOYHUKH (PUHAHCHPOBAHUS MYHHUIIUNATHHOU
IIPOrpaMMBl 110 TOAAM peAU3aLMN U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PelaKUu:

«

OObeMbl U UCTOYHUKHU Hcrounnk (prHaHCUPOBAHUS MyHUIIUMIIATBLHON MPOrpaMMBbl —
(buHAHCHUPOBAHUSI TOPOJICKON OFOJIKET.
MYHUIUTTAIBHOMN O6beM OrokeTHBIX accurHoBanuii — 103 406,58 Twic. pyo.,
MpOrpamMMBI 10 ToJiaM B TOM YHCJIIE TI0 TOJIAM:
peann3anuu B 2014 rony — 2 607,56 ThIC. pYyO.;

B 2015 roxy — 2 575,09 ThIC. pYO.;




B 2016 romy — 2 872,75 ThIC. pYO.;
B 2017 rony — 4 043,87 ThIC. PYO.;
B 2018 rony — 4 640,81 ThIC. pYO.;
B 2019 rony — 5 648,14 ThIC. PYO.;
B 2020 rony — 7 252,62 tbIC. pYO.;
B 2021 romy — 7 840,59 ThIC. pYO.;
B 2022 rony — 7 424,63 thIC. pYO.;
B 2023 rony — 7 608,96 ThIC. pYO.;
B 2024 rony — 11 297,33 1hIC. pYO.;
B 2025 rony — 14 043,31 TthIC. pYO.;
B 2026 rony — 12 775,46 ThIC. PYO.;
B 2027 rony — 12 775,46 ThIC. pYO.

»;

1.2. ITpunoxxenre Ne 1 mporpaMMbl U3JI0KHTh B PEJAKIMHM COIVIACHO MPHIIOKEHUIO
Ne 1 k HacTOAILIEMY OCTAHOBJIEHUIO;

1.3. ITpunoxxenre Ne 2 mporpaMMbl U3JI0KHTh B PEJAKIMK COIVIACHO MPHIIOKEHUIO
Ne 2 k HacTOAILIEMY IOCTAHOBIIEHUIO;

1.4. ITpunoxxenue Ne 3 mporpamMMbl U3JI0KUTh B PEAKIIUU COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
Ne 3 k HacTodIIEMy TOCTAHOBJIEHUIO.

2. Hacrosimee mnocTaHOBIEHUE BCTYNMAaeT B CWIY CO JAHS  O(UIIMAIBHOTO
OmyOJUKOBAHUS.

3. KoHTpoJib 32 HCIIOJTHEHNEM HACTOSIIIET0 TOCTAHOBIIEHHUS OCTABJISIO 32 COOOI.

IlepBbIi 3aMecTUTEID
I'maBbl ropoaa JlynimHku B. B. ITogo0en




Hanpasienusi 1 00beMbl GUHAHCHPOBAHUA MYHUIIMIIAJIBbHOM NIPOTPAMMbI

ITpunoxenue Ne 1

K [locTaHoBiIeHUIO AIMUHUCTpALIUU

ropozaa JlytnHku
o1 30.10.2025 Nel122

EnuHuna u3MepeHus: Teicsiau pyonei

Hanmenosanue Hanmenosanue KEK OO0wwmit O0beM HrHAHCHPOBAHUS 110 TOJIAM
No | TIOATPOTPaMMBI, 3a7a4H, TJIABHOTO 00beM 2022 rox | 2023 roxn | 2024 ron | 2025rom | 2026rom | 2027 rog
OCHOBHBIX MEPONPHATHIL | PACHOPAMMTENA | Lpp | paosen | omasnen|  1ICP | P31 | \E ) Hiroro | MB / Hiroro | MB / Hiroro | MB / Fioro | MB / Fitoro | MB / Fitoro
MII CpeICTB pOBaHHMs
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Brimiata neHcun 3a
| |BBICTYTY JIET, JHIam, AIIMUHUCTpAUS 411 10 01 0400081810
3aMCIIaBIIUM OOJIKHOCTHU ropoaa ﬂyZ[I/IHKI/I
MYHHUIUITAITLHOU CITYKOBI
3amaya 1. O6ecnieuenue
CBOCBPCMCHHOCTHU
11 BBIIIJIATHI IICHCHUU 34 A[[MI/IHI/ICTpaIII/Iﬂ 41 1 10 Ol 040008 1 8 10
BBICIIYTY JIET, JIULIAM, ropoaa yauHKu
3aMellaBIIUM OOJIKHOCTHU
MYHULIUIAIBHOM CITYXKOBI
BI)IHJ'IaTa IICHCHUHU 3a
BLICJIyFy JICT, JInuam KOMHTGT 1o
2 ’ > obecrieuenmio | 433 | 10 01 0400081810 65097,56| 729819 | 7476,78| 11159,40| 13899,63| 12631,78| 12 631,78
3aMCIIaBIIUM OOJIXKHOCTHU
o JCATCIIBHOCTHU
MYHHUIUITAIILHOUN CITYKOBI
3amaya 1. O6ecnieuenue
CBOCBPEMECHHOCTH
BBIIIJIATHI IICHCHUH 3a KOMI/ITQT 1o
2.2 obecrieuenmio | 433 | 10 01 0400081810 65097,56| 7298,19| 7476,78| 11159,40| 13899,63| 12631,78| 12 631,78
BBICIIyFy JICT, JTUIaM,
JCATCIIBHOCTU
3aMellaBIIUM OOJIKHOCTHU
MYHHULIMIAIBHOM CITYXKOBI
E;IHH&T;;FP;:;Z&H&M, KOMI/ITGT o
3 |/MCIOLIMM 3BaHUC obecnieuenmio | 433 | 01 13 0400081820 827,59 126,44 132,18 137,93 143,68 143,68 143,68
«HO‘-IeTHI)II/I l"pa)l([[aHI/IH
JCATCIIBHOCTU
ropoja JlyaAuHKU»
3.3|3a1aua 1. obecnedcnue Kowmurer no 433 | o1 13 0400081820 827,59 126,44 132,18 137,93 143,68 143,68 143,68

CBOCBPCMCHHBIX BbITLJIAT

o0ecIeueHuIo




rpakaaHaM, UMEIOLIUM
3BaHue «llodyeTHEIN
rpa)KAaHUH ropoJa
JyauHkny

ACATCIBbHOCTU

4

Bcero no nporpamme:

65 925,15

7424,63

7 608,96

11 297,33

14 043,31

12 775,46

12 775,46

ITpumedanue: Mb — cpeicTBa MecTHOTO OOKETA.




[Tpunoxenue Ne 2
k [locTaHOBIEHUIO AIMUHUACTPALUU
ropozaa JlytnHku

o1 30.10.2025 Nel122

PecypcHoe o0ecnieueHue peaju3alui MEPONPUATHI MYHUIIMIIAJIbHOU NIPOTPaAMMbI

Enunanna m3mMepeHus: Toicsiun pyoureit

2022 2023 2024
O06beM HUHAHCHPOBAHHSI O06beM HUHAHCHPOBAHHS O6beM (hUHAHCHPOBAHHMS
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1 2 3 4 5 6 |7 8 9 10 | 11 12 13114 15 16 17 |18 19 20|21 22 23 24 |25 26
Brinnatsel
TICHCHH 32
BBICIIYTY JIET,
JIAIIAM, 26400 AIMUHHCT-
1 pauus ropoaa
3aMelIaBIINM 0 Ty i
JOJDKHOCTH Me
MYHHUIHIATBEHO
1 CITyKOBI
Brimuiatset
TICHCHH 32
BBICIIYTY JIET, Komuret o
’ JIAIaM, 26400 | oOecreueHUIO 65 36 7 7 7 36 7 7 7 36 11 11 11
3aMeIaBIIuM 0 ZIeSITENbHOCT 097,56 298,19 298,19 298,19 476,78 | 476,78 476,78 159,40 159,40 159,40
JOJDKHOCTH U
MYHHUIHNATBEHO
1 CITy>KOBI




BrimiaTer
rpaxIaHam,
HMEIOIIUM
3BaHUE
«IToueTHbIH
TpaXxIaHuH
ropoja
JynuHku»

29602

Komurer mo
00€ecIeYeHn 0
JIEATENLHOCT
u

827,59

21 126,44

126,44

126,44

21

132,18

132,18

132,18

23

137,93

137,93

137,93

4

Bceero
110 Mporpamme:

65
925,15

7

37 424,63

424,63

424,63

57

608,96

608,96

608,96

59

11
297,33

11
297,33

11
297,33

Ipumeuanne: MbB — cpencrBa mectHoro Oromkera; [TY — miaTHble yCiIyru.

(oxonuanue madauybwt)

/i

Meponpusarus u
TIOJITTPOTPAaMMBI
MIT

HKOCT'Y/JlonKP

CoucnoiaHuTenb (Y4aCTHHK)

2025

2026

2027

KommuectBo (0b1iee, cpeHee) equHHUIL
Lena (cpenusist uena) 1 equHULBI

O0beM (puHaHCHpOBAHMS

Mb

B TOM 4YHCJIC

Bceero

BJIO

BIIO

Iy

HUroro ¢punancuposanue (8+11+12)
Komunuecto (o01mee, cpeaHee) equHULL

Lena (cpenusist uena) 1 equHULBI

O0beM (puHaHCHpOBAHHMS

Mb

B TOM 4YHCJIC

Bceero

BJIO

BIIO

Iy

Hroro ¢punancupoBanue

Komnuecto (o01mee, cpeaHee) euHULL

Lena (cpenusist uena) 1 equHULBI

O0beM (puHaHCHpOBAHMS

Mb

Bceero

B TOM 4YHCJIC

BJIO

BITIO

Iy

Hroro ¢punancupoBanue

2

[\
BN
[N
o]

29

30

31

32

(98]
w
W
N

(98]
(o)}

36

37

38

39

W
N

(98]
(o)}

36

37

38

39

BeimnaTer nencuu
3a BBICIIYTY JIET,
JIALAM,
3aMeIaBIIHM
JOJDKHOCTH
MYHULIUNIAIBHOMN
CITYKOBI

264000

AJIMHHUCT-
pauus ropona
JynuHku

BeimnaTer nencuu
3a BBICIIYTY JIET,
JIALAM,
3aMeIaBIITHM
JOJDKHOCTH
MYHHULIUTTATBHOM
CITYKOBI

264000

Komurer no
obecrieueHuIo
JIeITEILHOCTH

40

13 899,63

13 899,63

13 899,63 | 40

12 631,78 |12 6

31,78

12 631,78

40

12 631,78

12 631,78

12 631,78




Brimnatsr
rpaxJaHam,
HMMCIOIIMM 3BaHUE
«IToueTHbIi
rpaXJaHuH ropojaa
JynuHKn»

296020

Komurer no
o0ecrieueHuIo
JIEITEILHOCTH

24

143,68

143,68

143,68

24

143,68

143,68

143,68

24

143,68

143,68

143,68

Bceero
10 NPOrpaMMe;:

64

14 043,31

14 043,31

14 043,31

64

12 775,46

12 775,46

12 775,46

64

12 775,46

12 775,46

12 775,46




[Tpunoxenue Ne 3
k [locTaHOBIEHUIO AIMUHUACTpALUU
ropozaa JlytnHku

o1 30.10.2025 Nel122

LlesieBble HHANKATOPBI Pe3YJIbTATUBHOCTH MYHHIMIIAJIbHOM POrPaMMBbI

/o

Ienu, UHAUKATOPBI
pe3ynbratuBHocTH MII

En.

H3M.

pe3yabratuBHOCTH MII 3a OTUETHBII

3HayeHH HUHAUKATOPOB

repro (TeKymuil u asa
MPEIBLIYIIHNX T0/1a)

3HaueHus! THAUKATOPOB PE3yJIbTaATUBHOCTH
1o nepuojam peanuzaunu MII

2022 rox

2023 rox

IInan

daxkr IInan daxkr

2024 rox | 2025 rox | 2026 rox | 2027 rox

V1. Bec
HWHUKATOpa
B MII
(moampo-
rpamme)

JlnHamuika
HMHIMKATOpa

Dopmyia
pacuera
HHAWKaTOpa

Meponpustus,
BIIHSIIOLIUE
Ha 3HaYCHHE
MHJIIKaTopa
(HOMED . T1.)

VY nenbHBIN BeC TpaxiaH,
TTOJTYYaIOIINX ITEHCHIO 33
BEICTIYTY (C y4eToM
JIOXOTHOCTH) B 00mIIeH
YUCIIEHHOCTH TPaX<JIaH,
HMMCIOIIMX HA HUX IIPABO

Kon-Bo rpaxnaH, KOTOpbIM
Ha3HAu€Ha MEHCHs 3a
BBICIIYTY JIET

(S §

36

36 36 36

36 40 40 40

KonuuectBo rpaxaan
HMEIOIUX MPaBo Ha
Ha3HaueHHe MEHCUU 3a
BBICIIYTY JIET

(S §

36

36 36 36

36 40 40 40

0,98

COXpaHeHHe

YIB =
®IIB / UTIB

1,2

VY nenwbHBIN BeC TpaxiaH,
MTOJTYYAIOIINX BBITIIATHI 32
3BaHue «IlodeTHBINH
TpaXIaHWH TOpoJia
Jynuakm B 00meit
YUCIIEHHOCTH TPaX</IaH,
MPOKUBAIOIINX HA
TEPPUTOPUU
MYHUIHUATBEHOTO
00pa3oBaHus

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Kon-Bo rpaxnan, kKoTopbie
[I0JIY4alOT BHITUIATHI 32
3Banue «lloueTHbIN

(S §

21

21 21 21

23 24 24 24

0,02

YBCINYCHUC

VI3 =
®I13 / VT3




rpaXkJaHUH ropoja
Hynusaku»
UNCIEeHHOCTh HACeNEeHUs
Ha 01 sHBaps

yen | 22406 | 22406 | 22406 | 22406 | 20332 20 447 20 447 20477

Y IB — yaenpHBIHN Bec TpaXkKAaH, MOTyJaloInX MEPhl COIMAIBHOM MOIIEPKKH aApecHO (C yIeTOM TOXOJHOCTH) B 00IIeil YHMCICHHOCTH TpakIaH, IMEIOIIX Ha HUX IPaBo;

O®IIB — K0J1-BO IrpakaaH, KOTOPbIM Ha3Hau€Ha MEHCHS 3a BBICIYTY JIET;

NIIB — xonu4ecTBO Ipa)AaH UMEIOLIUX [IPABO HA HA3HAUEHME [IEHCUH 3a BBICIYTY JIET;

Y13 — ynensHbIH Bec TpakIaH, MOIyJaloNIiX BHIUIATH 3a 3BaHue «[lodeTHBIH rpakaanu ropoja AyauHKm» B 00IIeH YUCICHHOCTH TPaX/IaH, MPOKUBAOIINX Ha TEPPUTOPUH MYHHUIIUTIAIEHOTO
o0Opa3oBaHus;

®I13 — Koy-BO TpakIaH, KOTOPhIEC MOIYJIAIOT BHILIATH 32 3BaHue «[lo4eTHBIN TpaskgaHnrH ropoa JIyqmHKm;

UII3 — yncnenHocTs HaceneHus Ha 01 sHBapsl.




	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Дудинского городского Совета депутатов от 19.12.2024 № 03-0100  «О городском бюджете на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов», Администрация города Дудинки

